ll-SET-2021 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA Página 27

CONSELHO M UNIC IPAL DOS Ql»EITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Criado «tala Lei Municipal n'3.174 do OO/OO/t 901

DELIBERAÇÃO CMDCA N.° 018/2021

Dispõe sobre a liberação de recurso do fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Itapetininga para a CASA -  Centro de Apoio
Social ao Adolescente

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itapetininga -

CMDCA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com a Lei Municipal

N.° 5.257, de 8 de maio de 2008, e suas alterações, que dispõe sobre a adequação

da Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, altera competência,

funcionamento e composição do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente e

dá outras providências;

CONSIDERANDO a reunião ordinária do colegiado realizada no dia 01 de setembro

de 2021 de forma presencial na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de Itapetininga.

CONSIDERANDO a apresentação do recibo de doação de recurso financeiro para a

instituição CASA -  Centro de Apoio Social ao Adolescente.

CONSIDERANDO o plano de aplicabilidade de recurso e autorização de uso do

recurso doado apresentado ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Itapetininga.

RESOLVE:

A rt 1® - Deliberar favoravelmente o valor de R$ 23.069,37 (vinte e três mil, sessenta e

nove reais e trinta e sete centavos), conforme planilha de aplicabilidade do exercício

de 2021, para o Centro de Apoio Social ao Adolescente - CASA, CNPJ:

03.428.411/0001-70. com polo em Itapetininga / São Paulo, inscrita no CMDCA sob

número 027.

Rua Cônego SLzenando Cruz Dias, n.e 935 -  Centro
Telefone: (15) 3275-1898

E-mail: casadosconseIhos@ itapetininaa.so.aov.br

mailto:casadosconseIhos@itapetininaa.so.aov.br

ll-SET-2021 SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - MUNICÍPIO DE ITAPETININGA Página 28

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIAN ÇA E DO ADO LESCEN TE
criado pola Lol Municipal n*3.1T4 do 09/0 8/1991

Artigo 2° - Cumpra-se. Registre-se. Publique-se.

Itapetininga, 01 de setembro de 2021.

o CMDCA

Rua Cônego Sizenartdo Cruz Diafi, n." 935 -  Centro
Telefone: (15J 3275-1898

E-maik: casado sco n sei ho$@ita peti rtlnga ,sp. q ov. br